TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE RONDONIA

RREO — ANEXO Il (LRF, Art. 53, inciso I) R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° BIMESTRE

ASIGAP

MODULOGESTAO FISCAL

EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

TOTAL(ULTIMOS

PREVISAO

ESPECIFICACAO ATUALIZADA
NOVEMBRO | DEZEMBRO | JANEIRO | FEVEREIRO AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO 12 MESES) 2014

55%?23—?53 n 1.317.650,62| 1.331.381,57 | 2.241.056,10| 1.368.096,76 1.755.274,07 | 1.559.424,16 1.577.904,70 1.589.857,87  1.660.477,65  1.855.625,090| 2.349.432,43| 1.348.031,95 19.954.212,97 | 17.952.606,77

Receita Tributaria 57.859,09 62.132,37| 168.166,99 7445220  95.090,90 | 49.29339|  36.900,97 141.397,01  43.377,34|  27.402,79 52.877,60|  38.746,81 847.697,46 518.973,65
IPTU 2.729,63 9.831,60 3.232,11 5.823,26 3.716,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.719,45 5.731,14 34.783,24 24.500,00
ISS 10.338,06 14.624,42|  12.199,27 11.002,23 8.220,72 6.967,00 9.747,25 7.559,99|  11.025,04 8.993,88 15.574,28|  15.698,75 131.950,89 164.108,57
ITBI 18.127,75 23.676,59| 133.586,28 17.71842| 54.154,83  19.971,00 7.58507|  99.706,17 7.724,91 5.984,43 20.378,33 7.760,30 416.374,08 136.909,97
IRRF 13.894,03 0,00 9.588,61 30.384,87| 2157242  14.900,37 7.715,46|  18.086,12 9.857,71 404,26 7.196,24 452,72 134.052,81 85.800,60

Tﬁgﬁaéfi;ecei‘as 12.769,62 13.999,76 9.560,72 9.523,42 7.426,88 745502  11.853,19  16.044,73| 14.769,68  12.020,22 6.009,30 9.103,90 130.536,44 107.654,51

giﬁ?::u‘i’;es 3.687,56 8.792,00 4.281,16 5.868,68|  70.792,74 7.277,93 407882  51.853,08| 68.993,33 6452142  105.133,85 487,52 395.768,09 287.580,45

Receita Patrimonial 47.737,14 33.87327|  57.834,13 55.041,80|  53.276,75| 49.79212| 81.352,63| 27.530,24| 65.704,00| 12.881,71 52.916,03]  16.493,73 554.433,55 515.672,03

Reesln 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Agropecuaria

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

g:r’r‘::ii"das 1.205.198,90 | 1.225.311,40 | 2.010.114,58| 1.231.759,90 1.535.269,22 | 1.452.653,25 1.453.803,37 1.365.917,54| 1.479.634,40| 1.749.544,17 | 2.137.447,95| 1.291.778,89 18.138.433,57 | 16.485.380,64
Cota-Parte do FPM 42366848 448277,58| 511.391,71|  420.957,47 490.127,45| 653.559,53| 490.430,93| 429.700,65 724.383,37| 678.354,49| 650.438,93 | 431.148,97 6.352.439,56 |  5.335.099,58
Cota-Parte do ICMS 23.927,13 26.652,98|  42.034,85 48.067,86| 25.609,00| 33.561,88]  26.966,35  26.471,05  18.04511 22.791,54 63.239,79|  10.173,18 367.540,72 183.461,76
Cota-Parte do IPVA 197.22419| 19271057 | 219.77464|  205.769,46  191.274,13| 227.552,51 181.386,55 170.835,90 216.212,28| 237.337,57| 231.45946| 221.649,30 2.493.186,56 |  2.468.706,28
Cota-Parte do ITR 3.887,55 1.233,01 27,28 39,75 31,00 0,00 42,58 0,00 261,91 253,62 171,58 92,65 6.040,93 3.500,00

Lg;’;ﬂ‘;;eé‘”as e 421102,19|  428.692,75 468.574,87 |  477.627,36 382.993,07 | 390.427,44| 377.30575 352.55534| 323.04927| 450.141,71|  440.911,60 416.18353 4.929.564,88 |  5.404.391,10
Transferéncias da

e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do

FUMDER 135.389,36|  127.744,51| 768.311,23 79.298,00| 44523457 147.551,89| 377.671,21 386.354,60  197.682,46| 360.66524 |  751.226,59 212.531,26 3.989.660,92|  3.090.221,92
Qutras

Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Correntes

g(‘)‘::rsﬂssceitas 3.167,93 1.272,53 659,24 974,18 844,46 407,47 1.768,91 3.160,00 2.768,58 1.275,00 1.057,00 525,00 17.880,30 145.000,00

DEDUCOES (Il) 178.284,52|  184.110,12| 209.178,75|  194.190,18| 249.447,77| 220.976,63 181.829,64 212.082,59| 279.808,45| 295.217,28| 328.406,13| 169.932,90 2.703.464,96 | - 1.949.949,55

Contrib. para o Plano

de Previdancia do 2.913,95 3.009,51 4.281,16 4.370,30  69.196,37 4.997,16 243903 50.146,15  66.154,00  64.521,42  103.468,48 306,68 375.804,21 287.580,45

Servidor
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE RONDONIA

ASIGAP

MODULOGESTAO FISCAL

Compensagao
Financ. entre
Regimes Previdéncia

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Deducéo de Receita
para Formagéo do
FUNDEB

175.370,57 181.100,61

204.897,59

189.819,88

180.251,40

215.979,47

179.390,61

161.936,44

213.654,45

230.695,86

224.937,65

169.626,22

2.327.660,75

- 2.237.530,00

Receita do IRRF
Pessoal ativo
(Parecer Prévio n°
056/2002/TCE-RO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita do
PACS/PSF (Parecer
Prévio n°
177/2003/TCE-RO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA
CORRENTE
LIQUIDA (llfy = (I - Iy

1.139.366,10 | 1.147.271,45

2.031.877,35

1.173.906,58

1.505.826,30

1.338.447,53

1.396.075,06

1.377.775,28

1.380.669,20

1.560.407,81

2.021.026,30

1.178.099,05

17.250.748,01

19.902.556,32

EVA DOS SANTOS

Contador

CRC:R0O-003503/P-1

ROSANGELA REGINA DE OLIVEIRA
Controlador Interno

VARLEY GONCALVES FERREIRA

Prefeito Municipal
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